ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ THANH HÓA

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập -  Tự do -  Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND

Tp Thanh Hóa, ngày      tháng     năm 2023

           QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt kết quả thi tuyển phương án thiết kế kiến trúc công trình

Cầu vượt đường sắt Bắc-Nam và đường hai đầu cầu thuộc tuyến Đại lộ

Đông Tây, thành phố Thanh Hóa

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ THANH HÓA

 Căn cứ Luật Kiến trúc số 40/2019/QH14  ngày 13/6/2019;

 Căn cứ Nghị định số 85/2020/NĐ-CP ngày 17/7/2020 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều của Luật Kiến trúc;

Căn cứ Nghị quyết số 303/NQ-HĐND ngày 13 tháng 7 năm 2022 của

HĐND tỉnh Thanh Hóa về một số cơ chế chính sách đặc thù phát triển thành phố

Thanh Hóa;

Căn cứ Quyết định số 10524/QĐ-UBND ngày 14/10/2022 của Chủ tịch Ủy

ban nhân dân thành phố về việc phê duyệt Kế hoạch thi tuyển phương án thi

tuyển phương án thiết kế kiến trúc công trình: Cầu vượt đường sắt Bắc -Nam và

đường hai đầu cầu thuộc tuyến Đại lộ Đông Tây, thành phố Thanh Hóa;

Căn cứ Quyết định số 11615/QĐ-UBND ngày 14 tháng 11 năm 2022 của

Chủ tịch UBND thành phố về việc phê duyệt nhiệm vụ thiết kế phương án kiến

trúc công trình Cầu vượt đường sắt Bắc -Nam và đường hai đầu cầu thuộc tuyến

Đại lộ Đông Tây, thành phố Thanh Hóa;

Căn cứ Quyết định  số 12035/QĐ-UBND ngày 24 tháng 11 năm 2022 của

Chủ tịch UBND thành phố về Quy chế thi tuyển thiết kế phương án kiến trúc công

trình Cầu vượt đường sắt Bắc -Nam và đường hai đầu cầu thuộc tuyến Đại lộ

Đông Tây, thành phố Thanh Hóa;

Căn cứ Quyết định số 12843/QĐ-UBND ngày 13/12/2022 của Chủ tịch Ủy

ban nhân dân thành phố về việc thành lập Hội đồng thi tuyển phương án thiết kế

kiến trúc công trình Cầu vượt đường sắt Bắc -Nam và đường hai đầu cầu thuộc

tuyến Đại lộ Đông Tây, thành phố Thanh Hóa;

Căn cứ Nghị quyết số 124/NQ-HĐND ngày 20 tháng 12 năm 2022 của

HĐND thành phố về việc phê duyệt chủ trương đầu tư xây dựng công trình Cầu

vượt đường sắt Bắc – Nam và đường hai đầu cầu thuộc tuyến Đại lộ Đông Tây,

Tp Thanh Hóa;

Căn cứ Quyết định số 207/QĐ-UBND ngày 05 tháng 01  năm 2023 của

Chủ tịch UBND thành phố về việc giao Ban QLDA đầu tư xây dựng thành phố

2

làm chủ đầu tư các dự án trọng điểm theo cơ chế, chính sách đặc thù phát triển

thành phố Thanh Hóa;

Căn cứ Quyết định số 30/QĐ-HĐTT ngày 27/01/2023 của Hội đồng thi

tuyển về việc Quy chế làm việc của Hội đồng thi tuyển phương án kiến trúc công

trình Cầu vượt đường sắt Bắc-Nam và đường hai đầu cầu thuộc tuyến Đại lộ

Đông Tây, thành phố Thanh Hóa;

Căn cứ Báo cáo số 42/BC-HĐTT ngày 15/2/2023 của Hội đồng thi tuyển

về việc đánh giá, xếp hạng phương án dự thi thiết kế kiến trúc công trình Cầu

vượt đường sắt Bắc-Nam và đường hai đầu cầu thuộc tuyến Đại lộ Đông Tây,

thành phố Thanh Hóa;

Xét Tờ trình số 117/TTr-BDA ngày 20 tháng 2 năm 2023 của Ban QLDA

đầu tư xây dựng thành phố về việc phê duyệt kết quả thi tuyển phương án kiến

trúc công trình Cầu vượt đường sắt Bắc-Nam và đường hai đầu cầu thuộc tuyến

Đại lộ Đông Tây, thành phố Thanh Hóa; Báo cáo thẩm định số  33/BC-QLĐT

ngày 24/02/2023 của phòng Quản lý đô thị;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Quản lý đô thị thành phố,

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Phê duyệt kết quả thi tuyển phương án kiến trúc công trình Cầu

vượt đường sắt Bắc – Nam và đường hai đầu cầu thuộc tuyến Đại lộ Đông Tây,

thành phố Thanh Hóa với nội dung sau:

1. Tên công trình: Cầu vượt đường sắt Bắc – Nam và đường hai đầu cầu

thuộc tuyến Đại lộ Đông Tây, thành phố Thanh Hóa.

2. Địa điểm xây dựng: Các phường Phú Sơn, Tân Sơn.

3. Đơn vị tổ chức thi tuyển: Ban QLDA đầu tư xây dựng thành phố.

4. Hình thức thi tuyển: Thi tuyển rộng rãi trong nước.

5. Kế hoạch, kinh phí tổ chức thi tuyển, nhiệm vụ thiết kế, quy chế thi

tuyển phương án kiến trúc công trình: Theo các Quyết định của UBND thành

phố: Số 10524/QĐ-UBND ngày 14/10/2022 ; Số 11615/QĐ-UBND ngày

14/11/2022; Số 12035/QĐ-UBND ngày 24/11/2022.

6. Hội đồng thi tuyển phương án kiến trúc công trình: Gồm 9 thành viên

được Chủ tịch UBND thành phố phê duyệt tại Quyết định số 12843/QĐ-UBND

ngày 13/12/2022.

7. Đơn vị, cá nhân tham gia dự thi:

- Cổ phần tư vấn thiết kế Cầu lớn - Hầm, với 02 phương án dự thi là:

Phương án có mã hiệu MH23-PA1 và phương án có mã hiệu MH23-PA2.

- Công ty Cổ phần tư vấn thiết kế đường bộ, với 01 phương án dự thi có

mã hiệu H002;

8. Kết quả thi tuyển phương án kiến trúc:

3

- Giải nhất: Phương án mã hiệu MH23-PA2 do Công ty Cổ phần tư vấn

thiết kế Cầu lớn - Hầm thực hiện.

- Giải nhì: Phương án mã hiệu MH23-PA1 do Công ty Cổ phần tư vấn thiết

kế Cầu lớn - Hầm thực hiện.

- Giải ba: Phương án mã hiệu H002 do Công ty Cổ phần tư vấn thiết kế

đường bộ thực hiện.

9. Phương án kiến trúc được lựa chọn để triển khai các bước tiếp theo:

Phương án kiến trúc được lựa chọn để triển khai các bước tiếp theo là

phương án đạt giải nhất có mã hiệu MH23-PA2 của Công ty Cổ phần tư vấn thiết

kế Cầu lớn - Hầm.

Điều 2. Ban QLDA đầu tư xây dựng thành phố căn cứ kết quả thi tuyển

phương án kiến trúc được phê duyệt tổ chức triển khai thực hiện các bước tiếp

theo tuân thủ quy định của pháp luật về xây dựng và các quy định khác của pháp

luật có liên quan.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực t  ngày k .

Chánh Văn ph ng Hội đồng nhân dân và U  ban nhân dân thành phố;

Trư ng các ph ng: Tài chính - Kế hoạch, Quản l  đô thị, Giám đốc Kho bạc nhà

nước Thanh Hóa; Giám đốc Ban QLDA đầu tư xây dựng thành phố và Thủ

trư ng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- Lưu VT, QLĐTSơn

CHỦ TỊCH

Trịnh Huy Triều

		Anhhd.tpthanhhoa@thanhhoa.gov.vn
	2023-02-27T16:41:58+0700

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-28T15:34:10+0700
	HÀ NỘI
	Trịnh Huy Triều<trieuth.tpthanhhoa@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-02-28T17:10:07+0700

		2023-02-28T17:10:20+0700

		tpthanhhoa@thanhhoa.gov.vn
	2023-03-02T10:28:47+0700